
KLASA 7 – RELIGIA 

Temat na poniedziałek (06.04.2020): 52. Rekolekcje wielkopostne 

Na początku proszę o przeczytanie świadectw nt. rekolekcji: 

Nigdy nie myślałem, że słowo Boga jest skierowane osobiście do mnie. Zawsze 
traktowałem je jako słowo wypowiedziane „do ludzkości”. W czasie rekolekcji 

zrozumiałem, że synem marnotrawnym z biblijnej przypowieści jestem ja sam. 
Dziękuję Bogu za sakrament pokuty, który okazał się drogą mojego powrotu 
do Ojca. 

(Kuba) 

Nie podoba mi się, kiedy w czasie rekolekcji szkolnych ksiądz wypowiada 
kolejne modlitwy Mszy Świętej i nikt mu nie odpowiada. To zwykłe 

tchórzostwo! Przecież wiem, że kiedy moi koledzy idą do kościoła z rodzicami, 
to modlą się normalnie i wiedzą, co trzeba księdzu odpowiadać. Dlatego w 
czasie tych rekolekcji wypowiadałam modlitwy mszalne dużo głośniej niż 

zwykle. Dobrze się z tym czułam. Przełamałam też w sobie jakiś głupi strach. 
Największym zdziwieniem było jednak to, że już trzeciego dnia cała moja klasa 
modliła się normalnie. 

(Agnieszka) 

Jestem ministrantem. W moim domu słucha się katolickich rozgłośni i czyta 
katolickie gazety. Do kościoła chodzę częściej niż co niedziela. Zawsze, kiedy 

słyszałem wezwanie do nawrócenia, uważałem, że jest ono skierowane do 
„tych złych”. Myślałem o kolegach, którzy wyśmiewają moją wiarę, i nawet mi 
ich było szkoda. 

Prawdę o mnie uświadomił mi sakrament pokuty. Zrozumiałem to, kiedy 
stanąłem w kolejce do konfesjonału razem tymi „złymi” kolegami. Pomyślałem 
o Bożym Miłosierdziu, którego potrzebuję tak samo, jak moi koledzy. 

(Michał) 

Na tegoroczne rekolekcje szykowałam się jak co roku i myślałam: „Wreszcie 

długi weekend”. W ogóle nie chciało mi się chodzić do kościoła, słuchać 
księdza i śpiewać te dziecinne pioseneczki. Jeszcze bardziej nie chciałam, żeby 

Pan Bóg coś do mnie mówił. Dobrze mi tak, jak jest, i nic nie chcę zmieniać. 
Dlatego denerwowałam się, kiedy ksiądz ciągle mówił o tym nawróconym 
Szawle. 

Coś we mnie pękło po przyjęciu Komunii Świętej. Była cisza, a koleżanki się 
modliły, więc nie wypadało im przeszkadzać. Zaczęłam myśleć i jedna myśl nie 

dawała mi spokoju: „Dosyć tej płytkości!. Już i ja chciałabym, żeby moje życie 
było pełniejsze, żeby miało jakiś większy sens, żeby oprócz nauki i zabawy 
było coś więcej”. 



Od ostatniego dnia rekolekcji codziennie czytam Pismo Święte, pytając Pana 
Boga o sens. Najciekawsze jest to, że On mi odpowiada. 

(Justyna) 

Teraz posłuchajcie co chcę Wam powiedzieć: 

Jezus rozpoczął swoją publiczną działalność od wezwania do nawrócenia. Mówił, że nawrócenia 
potrzebują wszyscy – celnicy, faryzeusze, żołnierze, kapłani, dzieci i wszyscy inni. Powodem do tego 
nawrócenia ma być nie strach przed Bogiem, ale rozpoznanie Jego miłości. Dlatego o nawróceniu 
mówimy najwięcej w czasie Wielkiego Postu, kiedy w sposób szczególny cały Kościół przeżywa 
mękę i śmierć Chrystusa. Dziś, to wezwanie staje przed każdym z nas i każdy z nas musi sobie 
odpowiedzieć na pytanie o to, na czym to jego osobiste nawrócenie ma polegać. 

Chrześcijańskie nawrócenie ma dwa etapy: odwrócenie się od zła, złego środowiska, unikanie 
okazji do złego; drugi etap – zwrócenie do Chrystusa, zaufanie mu, modlitwa, wspólnotowe 
czytanie Pisma Świętego, czynienie tego, co mnie zbliża do Niego, a oddala od złego i osłabia 
wpływ pokus na mnie, zmiana stylu życia, programu dnia. Nawrócenie to też pozytywny program 
pracy nad sobą i swoją wiarą. 

 Definicja „rekolekcji” z podręcznika 

Czym są rekolekcje? (przeczytaj ze str. 168) 

Potem napisz w zeszycie pod tematem, własnymi słowami, czym są rekolekcje 
(to zadanie zajmie Wam 3 minuty) 

Teraz przechodzimy do PRZYPOWIEŚCI O SYNU MARNOTRAWNYM  słuchamy 

https://www.youtube.com/watch?v=twEYtbO5ZwM + (czytamy tekst z podręcznika str. 168) 

Następnie: 

Wykonujemy zadanie (Mój SMS – zaproszenie na rekolekcje) – więcej informacji na classroom. 

 

Temat na środę (08.04.2020): 53. Triduum Paschalne centrum roku liturgicznego 

Na początku prezentacja filmiku https://www.youtube.com/watch?v=bwjbKp4pt6E 

Posłuchajcie co mam Wam do powiedzenia: 

Święte dni przygotowania do uroczystości Zmartwychwstania noszą nazwę Triduum 

Paschalnego. Termin ten (z języka łacińskiego) oznacza trzy dni, w których wspominane są 

męka, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Stanowią one najważniejsze wydarzenia w 

ciągu całego roku liturgicznego. W tym czasie celebrujemy to, co Bóg w swoim Synu Jezusie 

Chrystusie uczynił dla naszego zbawienia. Z miłości do nas cierpiał, umarł i zmartwychwstał. 

Uwielbiamy Go i głosimy Jego zmartwychwstanie. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=twEYtbO5ZwM
https://www.youtube.com/watch?v=bwjbKp4pt6E


 

Zapisujemy pod tematem i wykonanym zadaniem notatkę: 

Obchody Triduum Paschalnego to najważniejsze wydarzenia roku 

liturgicznego. Przeżywamy w nich mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa 

Chrystusa, które stanowią źródło naszego odkupienia. 

Zadanie pracy domowej 

Korzystając z Pisma Świętego, odszukaj podany fragment z Liturgii Słowa na 
każdy dzień Triduum Paschalnego i przepisz do zeszytu. 

– Wielki Czwartek: J 13, 1 



– Wielki Piątek: J 18, 5 

– Wigilia Paschalna: Mk 16,6  

Jako podsumowanie proszę obejrzeć: https://www.youtube.com/watch?v=cr-k47fhAB0 

https://www.youtube.com/watch?v=cr-k47fhAB0

